
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Terça-feira •  09 de março de 2021 •  Ano II • Edição Nº 2008

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  J O R G E  M A C E D O  D A  S I L V A

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018) ................................................................... 2
DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2019) ................................................................... 3
DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020) ................................................................... 4
DISTRATO (CONTRATO Nº 178/2017) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021) ................................................................. 6
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021) ................................................................. 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021) ................................................................. 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021) ................................................................. 9



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 

 
EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 

 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: G DE SOUZA BRANDÃO-ME, CNPJ nº. 00.820.386/0001-88, situado 
à Rua Vicente Ferreira dos Santos, nº 283, casa – Areia de Cima– Ubaíra - BA. 
INEXIGIBILIDADE nº. 005/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 035/2018. 
CONTRATO 021/2018. 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviço de Consultoria Técnica 
no Setor de Recursos Humanos, com orientação nas rotinas de Confecção de 
Folhas de Pagamento, Admissão, Afastamento e Demissão, envio de dados para o 
INSS, Receita Ministério do Trabalho, Caixa Econômica e Tribunal de Contas 
(GEFIP, RAIS, DIRF, SIGA-TCM, CAGED, FGTS), com fornecimento de Sistema 
próprio de Gestão de RH. Em atenção à secretaria de administração deste 
município. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 05/03/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2019)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 

 
EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 

 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: PÚBLICA GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL LTDA CNPJ nº. 
09.449.338/0001-08, situado à Avenida Adolfo Viana, 55 – Centro – Juazeiro - BA – 
CEP: 48.903-580. CARTA CONVITE nº. 002/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 
009/2019. CONTRATO 037/2019. 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de Consultoria 
Técnica Especializada na Área de Gestão Pública, com foco no monitoramento das 
ações para cumprimento das obrigações do Sistema Integrado de Gestão e 
Auditoria – SIGA e o acompanhamento das ações Administrativas e Financeiras 
da Prefeitura Municipal de São Felipe. – Bahia. Em atendimento a solicitação da 
Prefeitura Municipal de Administração. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 05/03/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020)



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO (CONTRATO Nº 178/2017)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 

 
EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 

 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., 
CNPJ nº. 03.551.831/0001-40, situado à Av. Amarildo Thiago dos Santos, nº 159 - 
Edif. Diamante –  Sala 105, Centro- Lauro de Freitas - BA. CARTA CONVITE nº. 
002/2017, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 443/2017. CONTRATO 178/2017. 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para cessão de uso e manutenção 
preventiva e corretiva de sistema integrado de Contabilidade Pública (Lei 
Orçamentária Anual, Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual), Portal da 
Transparência Pública, Almoxarifado, Protocolo, Frotas, assessoria técnica e 
atualização dos referidos sistemas, bem como consultoria para o mesmo. Em 
atendimento a solicitação da Prefeitura Municipal de Administração. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 05/03/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021)

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 

SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES 
 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021- D. 

 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica do Município, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os 
seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo 
identificada e nos seguintes termos: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIAPL DE MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa 
jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02. 
 
CONTRATADO: DOISR SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA DE SISTEMA 
LTDA, com sede na Rua Nova Brasília, nº 162. São Benedito. Santo Antônio de Jesus– 
Bahia. CEP: 44.441-534, inscrita no CNPJ: 30.016.264/0001-02. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de Website 
para o portal da Prefeitura Municipal de São Felipe, bem como como suporte e 
manutenção do mesmo. Conforme proposta. Em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
FUDAMENTO LEGAL – Lei Federal n° 8.666/93 Art. 24. II.  
 
VIGÊNCIA: 30/11/2021. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), 

 
São Felipe/Ba, 01 de março de 2021. 

 
 
 

________________________________ 
ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021)



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021)

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES 

 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021- D. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica do Município, 

tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os 

seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo 

identificada e nos seguintes termos: 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIAPL DE MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa 
jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02. 
 
CONTRATADO: MMH MATERIAL MÉDICOS HOSPITALARES LTDA- ME. CNPJ: 
29.297.237/0001-68, Inscrição Estadual nº. 145.493.167 NO, situado à Leonel Brito, 05, 
Centro – Laje-Ba. CEP: 45.490-000. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição em caráter 
emergencial de Material Penso destinados à manutenção do Hospital Maria Amélia 
Santos, Unidades de saúde da Família, Farmácia Básica e das Ações de Enfretamento 
ao Novo Corona Vírus, conforme ordem de fornecimento anexa. De acordo a Dispensa 
014/2021. Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

FUDAMENTO LEGAL – Lei Federal n° 8.666/93 Art. 24. II. Lei Federal 13.979/20 

 

VIGÊNCIA: 90 dias. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 199.286,35 (cento e noventa e nove mil, duzentos e oitenta e seis 
reais e trinta e cinco centavos) 

 

São Felipe/Ba, 01 de março de 2021. 

 

 

 

________________________________ 

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 



Terça-feira
09 de  março de  2021
Ano II • Edição Nº 2008

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021)

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES 

 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021- D. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica do Município, 

tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os 

seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo 

identificada e nos seguintes termos: 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIAPL DE MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa 
jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02. 
 
CONTRATADO: NORMÓVEIS COMERCIAL DE MÓVEIS E UTILIDADES DO LAR LTDA-EPP, 
CNPJ nº 05.625.007/0001-12, situado à Rua Góes Calmon, 69 A, Centro, São Felipe – 
Ba. 

OBJETO: Aquisição de dois celulares marca Samsung GLX J2 para os setores de 
Regulação e Ouvidoria da Secretaria Municipal de Saúde e 01 conjunto L (mesa reta 
para escritório 1,20 m com 02 gavetas com chave/ conexão arredondada/ mesa reta 
escritório 1,00 m, para Secretaria Municipal de Educação.  Conforme cotação. 

 

FUDAMENTO LEGAL – Lei Federal n° 8.666/93 Art. 24. II.  

 

VIGÊNCIA: 45 dias. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 2.445,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais) 

 

 

São Felipe/Ba, 08 de março de 2021. 

 

 

 

________________________________ 

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018)
	DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2019)
	DISTRATO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020)
	DISTRATO (CONTRATO Nº 178/2017)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021)



		2021-03-09T05:15:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




